
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn vốn đầu tư trong  

cân đối ngân sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025 cho nhiệm vụ quy hoạch 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác 
công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh 
nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11 tháng 
01 năm 2022;  

Căn cứ Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14 ngày 08 tháng 7 năm 2020 
của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định 
mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  

Căn cứ Quyết định số 26/2020/QĐ-TTg ngày 14 tháng 9 năm 2020 của 
Thủ tướng Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị quyết số 
973/2020/UBTVQH14 ngày 08 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban Thường vụ Quốc 
hội quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công 
nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1535/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2021 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách 
nhà nước giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 123/NQ-HĐND ngày 11 tháng 10 năm 2021 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà 
nước giai đoạn 2021 - 2025 tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Nghị quyết số 417/NQ-HĐND ngày 03 tháng 8 năm 2023 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh về việc phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công trung hạn 
nguồn vốn đầu tư trong cân đối ngân sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025 
cho nhiệm vụ quy hoạch; 

2962 22           8



2 
 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 5150/TTr-SKHĐT 
ngày 17 tháng 8 năm 2023 về việc đề nghị ban hành quyết định giao kế hoạch 
đầu tư công trung hạn nguồn vốn đầu tư trong cân đối ngân sách địa phương 
giai đoạn 2021 - 2025 cho nhiệm vụ quy hoạch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Quyết định giao kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn vốn đầu tư 
trong cân đối ngân sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025 cho nhiệm vụ quy 
hoạch, với các nội dung sau: 

1. Tổng kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn vốn đầu tư trong cân đối 
ngân sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025 (vốn đầu tư từ nguồn thu tiền sử 
dụng đất điều tiết về ngân sách tỉnh) bố trí thực hiện các nhiệm vụ quy hoạch: 
100.000 triệu đồng. 

2. Số vốn đủ điều kiện để giao đợt này: 316 triệu đồng bố trí cho nhiệm 
vụ Điều chỉnh cục bộ Quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Lam 
Sơn - Sao Vàng, huyện Thọ Xuân, tỉnh Thanh Hóa.  

3. Số vốn còn lại chưa đủ điều kiện giao kế hoạch: 99.684 triệu đồng. 
(Chi tiết có Phụ lục kèm theo) 

 Điều 2. Tổ chức triển khai thực hiện  
1. Sở Kế hoạch và Đầu tư căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1 Quyết 

định này và các quy định của pháp luật về đầu tư công, thông báo danh mục và 
mức vốn kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 của cho chủ đầu 
tư để triển khai thực hiện đảm bảo theo quy định.  

 2. Sở Tài chính hướng dẫn, kiểm tra và đôn đốc các chủ đầu tư lập hồ sơ, 
thủ tục quyết toán nhiệm vụ quy hoạch; đồng thời đôn đốc chủ đầu tư mở mã dự 
án đầu tư đảm bảo theo quy định.  

 3. Kho Bạc Nhà nước Thanh Hóa thực hiện kiểm tra, giám sát chặt chẽ 
việc giải ngân của các chủ đầu tư, chỉ cho phép giải ngân khi đảm bảo đầy đủ hồ 
sơ, thủ tục theo quy định, phù hợp với mục tiêu đầu tư theo các quyết định giao 
kế hoạch hằng năm của Ủy ban nhân dân tỉnh.     
 4. Ban Quản lý khu kinh tế Nghi Sơn và các Khu công nghiệp (chủ đầu 
tư) căn cứ danh mục và mức vốn kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 
- 2025 được thông báo và mức vốn giao hằng năm, chủ động xây dựng kế hoạch 
thực hiện phù hợp với mức vốn được giao, đảm bảo tiến độ, hiệu quả, sớm hoàn 
thành nhiệm vụ quy hoạch đảm bảo theo quy định; không làm phát sinh nợ đọng 
xây dựng cơ bản.    

 5. Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa 
và các ngành, đơn vị liên quan, căn cứ chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn  được 



3 
 
giao, có trách nhiệm phối hợp, hướng dẫn, kiểm tra đôn đốc các chủ đầu tư và 
các đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo theo quy định.          
 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
 Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa; Thủ trưởng các 
đơn vị liên quan và Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các Khu công nghiệp 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:                 
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính (để b/c); 
- TTr Tỉnh ủy; HĐND tỉnh (để b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, THKH, CN.   
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 

 
 
 
 
 
 

Đỗ Minh Tuấn 



Phụ lục: GIAO KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG TRUNG HẠN VỐN ĐẦU TƯ TRONG CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG  
GIAI ĐOẠN 2021 - 2025 THỰC HIỆN NHIỆM VỤ QUY HOẠCH 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày         tháng      năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa) 
                  (Đơn vị tính: Triệu đồng) 

Số  
TT 

Danh mục dự án 
Địa điểm xây 

dựng 

Thời 
gian 
KC-
HT 

 Quyết định phê duyệt dự toán 
Kế hoạch đầu tư  

vốn trung hạn giai 
đoạn 2021-2025 

Chủ đầu tư Ghi chú 
Số quyết định, 

ngày, tháng, năm 
ban hành 

Tổng mức đầu tư Tổng 
số  

(tất cả 
các 

nguồn 
vốn) 

Trong đó: 
Vốn đầu tư 
từ nguồn 

thu tiền sử 
dụng đất 

điều tiết về 
ngân sách 

tỉnh 

Tổng số 
 (tất cả 

các 
nguồn 
vốn) 

Trong 
đó: 
Vốn 
ngân 
sách 
tỉnh 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
  TỔNG SỐ           100.000 100.000     

I 
SỐ VỐN ĐỦ ĐIỀU KIỆN 
GIAO KẾ HOẠCH ĐỢT 
NÀY 

   
316 316 316 316 

  

* Lĩnh vực quy hoạch 
   

316 316 316 316 
  

1 
Dự án khởi công mới giai 
đoạn 2021-2025    

316 316 316 316 
  

a 
Dự án dự kiến hoàn thành 
trong giai đoạn 2021-2025    

316 316 316 316 
  

1 

Điều chỉnh cục bộ Quy hoạch 
phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu 
công nghiệp Lam Sơn - Sao 
Vàng, huyện Thọ Xuân, tỉnh 
Thanh Hóa. 

Thị trấn Sao Vàng 
và xã Xuân Phú, 
huyện Thọ Xuân; 
xã Thọ Sơn, huyện 
Triệu Sơn 

Tối 
đa 03 
tháng 

1548/QĐ-UBND 
ngày 10/5/2023; 
số 2723/QĐ-
UBND ngày 
01/8/2023 của Chủ 
tịch UBND tỉnh 

316 316 316 316 

Ban Quản lý 
KKT Nghi 
Sơn và các 
KCN 

 

II 
SỐ VỐN CHƯA ĐỦ ĐIỀU 
KIỆN GIAO KẾ HOẠCH      

99.684 99.684 
 

Căn cứ tình hình chuẩn bị hồ sơ, thủ 
tục của các dự án, giao Sở Kế hoạch 
và Đầu tư xây dựng phương án phân 
bổ chi tiết đối với số vốn còn lại 
chưa phân bổ báo cáo UBND tỉnh 
trình HĐND tỉnh xem xét, quyết 
định đảm bảo theo quy định. 

 

2962 22           8


